



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

**ANO: 2021**

**MÊS: AGOSTO**

**EDIÇÃO: EXTRA**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas no município de Assunção – PB, através do Convênio SICONV n.º 889389/2019 – Operação CEF n.º 1065961–17/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2021, Federal nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação pertinente. DOTAÇÃO: Recursos do Convênio SICONV n.º 889389/2019 e Próprios do Município de Assunção: 02.100-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA; 02100.15.451.0800.1062 - CONST. DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPADOS – CONVEN; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES; FONTE: 510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União. CONCLUSÃO: 3 (três) meses. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 090/2021 - 06.08.21 - ARRIMO ENGENHARIA LTDA - R\$ 276.435,29.



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

## HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2021, que objetiva: Formação de Sistema Registro de Preço (SRP) para contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de veículos leves e pesados do município de Assunção–PB e aos que tiverem direito por força contratual, suprindo a necessidades das diversas secretarias em suas ações públicas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - R\$ 250.824,00.

Assunção - PB, 06 de agosto de 2021

**LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS**  
**Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

## EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVES SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2021. DOTAÇÃO: 02.080–SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE, 02080.10.122.0500.2023 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO HOSP./ONDONT. E LABORATORIAL – FONTE 211; 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE – REC. SUS, 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO HOSP./ONDONT. E LABORATORIAL FONTE 214. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00085/2021 - 02.08.21 - FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA - R\$ 10.618,13; CT Nº 00086/2021 - 02.08.21 – PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL CAJAZEIRAS - R\$ 14.033,60; CT Nº 00087/2021 - 02.08.21 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – R\$ 14.138,02; CT Nº 00088/2021 - 02.08.21 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - R\$ 9.391,95; CT Nº 00089/2021 - 02.08.21 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - R\$ 4.908,06.



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2021

Aos 30 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVES SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024  
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº  
01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 26.240.632/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
21	Cianet	DLA	CX	5	115,19	575,95
37	Fio dental 100m Unid.	HIGIX	UND	20	0,90	18,00
60	Lâmina de bisturi nº.15	MAXICOR	CX	6	30,70	184,20
67	Oxido de zinco e ogenol	IODONTOSUL	UND	20	8,00	160,00
82	Sugador descartável pacote com 40und.	SS PLUS	PCT	700	6,61	4.627,00
91	Mepivacaina com Vaso	DLA	CX	30	127,56	3.826,80
<b>TOTAL</b>						9.391,95

VENCEDOR: DENTAL UNIVERSO EIRELI

CNPJ: 26.395.502/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
26	Disco de polimento de resina	TDV	CX	10	57,19	571,90
27	Encaixe ponta de disco	ENHANCE	CX	10	88,79	887,90
58	Kit Resina Z250	3M	UND	6	574,71	3.448,26
<b>TOTAL</b>						4.908,06

VENCEDOR: FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA

CNPJ: 08.160.290/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Agente de união fotopolimerizável 4ml / 3m	BIODINAMICA	FRA	40	11,25	450,00
6	Alveolotomo curvo	PRO DONTO	UND	4	71,10	284,40
7	Alveolotomo reto	PRO DONTO	UND	4	71,10	284,40
9	Amalgama em cápsulas uma porção pote com 50 unid.	SDI	PT	4	72,00	288,00
11	Anestésico cloridrato de Prilocaina à 3% cax. com 50 Unid.	DFL	CX	6	99,38	596,28
12	Anestésico Mepivacaina sem vaso	DFL	CX	5	130,71	653,55
13	Anestésico tópico 12g benzotop	DFL	UND	40	7,07	282,80
16	Bandeja para instrumentais 22 x 12 x 01 Unid.	AÇONOX	UND	20	18,83	376,60
18	Cabo para bisturi nº.5 Unid.	AAF DO BRASIL	UND	10	12,00	120,00
34	Evidenciador de Placa 10 ml Unid.	BIODINAMICA	FR	15	6,00	90,00
36	Fio de sutura Seda 3-0 agulhado cax. com 24 Unid.	IODONTOSUL	CX	40	27,75	1.110,00
53	Ionômero Forrador	BIODINAMICA	UND	20	35,96	719,20

62	Mandril Pequeno	IODONTOSUL	UND	10	3,04	30,40
63	Micro aplicadores descartáveis embalagem com 100und	FGM	UND	50	8,25	412,50
66	Óleo de alta e baixa rotação spray 100 ml Unid.	IODONTOSUL	UND	15	13,50	202,50
68	Papel carbono para articulação envelope com 12 folhas	IODONTOSUL	PCT	10	1,60	16,00
71	Pedra Pomes frasco	AAF DO BRASIL	frasco	5	3,20	16,00
74	Porta agulha mayo hega 14cm Unid.	COOPERFLEX	UND	20	32,40	648,00
75	Porta algodão com mola de inox Unid.	FLEXINOX	UND	10	41,10	411,00
76	Porta amálgama debin Unid.	MAQUIRA	UND	20	10,71	214,20
78	Pote dapen	AAF DO BRASIL	UND	20	2,08	41,60
79	Prilonest	DFL	CX	30	99,38	2.981,40
84	Tesoura curva Unid.	COOPERFLEX	UND	16	18,00	288,00
93	Verniz cavitário 15ml Unid.	BIODINAMICA	UND	10	10,13	101,30
<b>TOTAL</b>						10.618,13

VENCEDOR: ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – M

CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	Algodão em rolinho pacote com 100 Unid.	WA	PCT	200	1,92	384,00
8	Amalgama em cápsulas duas porção pote com 50 unid.	SDI	PT	4	110,00	440,00
14	Aplicador de DYCAL Unid.	KONNEM	UND	20	6,10	122,00
17	Cabo para bisturi nº.3 Unid.	KONNEM	UND	10	8,99	89,90
19	Cabo para espelho Unid.	KONNEM	UND	20	3,29	65,80
20	Caneta de alta rotação Unid.	DX	UND	4	346,00	1.384,00
22	Cimento provisório pó e líquido	IODONTOSUL	CX	20	22,60	452,00
23	Clorexidina 2% frasco 100 ml	MAQUIRA	frasco	40	12,10	484,00
24	Cotosol	MAQUIRA	UND	20	9,54	190,80
25	Cunha de madeira pacote com 100und	IODONTOSUL	PCT	10	11,13	111,30
28	Escova de Robson Unid.	AAF DO BRASIL	UND	250	1,06	265,00
29	Espatula de manipulação 24f	KONNEM	UND	20	9,00	180,00
30	Espatula de resina	KONNEM	UND	30	5,80	174,00
31	Espátula nº.7 Unid.	KONNEM	UND	30	8,00	240,00
32	Espelho plano odontológico Nº 05 Unid.	KONNEM	UND	30	2,80	84,00
38	Fita matriz 5 mm	PREVEN	UND	20	1,39	27,80



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

40	Fita para autoclave 19 cm x 30 m Unid.	POLIFIX	UND	20	5,60	112,00
41	Flúor para bochecho 500 ml	IODONTOSUL	LITRO	10	10,10	101,00
42	Flúor tópic gel 200 ml	IODONTOSUL	UND	50	4,47	223,50
51	Ionômero de vidro autopolimerizável Unid.	MAQUIRA	CX	50	18,00	900,00
52	Ionômero de vidro resauradr Unid.	MAQUIRA	CX	50	18,50	925,00
54	Ionômero vitro fil lc Unid.	MAQUIRA	UND	15	119,00	1.785,00
55	Jogo de alavanca apical adulto com três peças	KONNEM	UND	10	62,30	623,00
56	Kit de acabamento e polimento de resina	FAVA	CX	6	35,60	213,60
57	Kit Resina Z100	Z1003M	UND	6	210,00	1.260,00
61	Lima para osso nº.11	KONNEM	UND	10	32,00	320,00
64	Micro motor Unid.	DX	UND	2	438,00	876,00
65	Oculos Transparente	EVOLUTION	UND	20	4,37	87,40
69	Paramono	MAQUIRA	UND	10	6,20	62,00
70	Pasta profilática 90g	IODONTOSUL	UND	20	3,95	79,00
72	Pinça para algodão Unid.	KONNEM	UND	10	6,95	69,50
73	Placa de vidro 10 mm	PREVEN	UND	10	9,30	93,00
77	Porta matriz ivory Unid.	COOPERFLEX	UND	20	23,20	464,00
80	Selante de sulcos e fissuras Unid.	MAQUIRA	UND	16	16,90	270,40
81	Seringa carpule com refluxo Unid.	BRASVAL	UND	16	26,47	423,52
83	Taça de borracha Unid.	PREVEN	UND	40	1,10	44,00
86	Tira de poliéster envelope com 50und.	MAQUIRA	PCT	30	1,30	39,00
88	Touca descartável cax. com 50 Unid.	2i	PCT	25	14,96	374,00
89	Tricrezol	MAQUIRA	frasco	5	5,30	26,50
92	Cureta Dentina	KONNEM	UND	12	6,00	72,00
<b>TOTAL</b>						14.138,02

15	Babadores descartavies pct com 100 und	SSPLUS	PCT	80	12,50	1.000,00
33	Esponja Hemostatica	MAQUIRA	CX	20	42,50	850,00
35	Fio de sutura Nylon 4-0 agulhado cax. com 24 Unid.	DONATTI	CX	20	33,70	674,00
39	Fita matriz 7 mm	AAF BRASIL	UND	20	1,40	28,00
43	Fórceps adulto nº.1 Unid.	COOPERFLEX	UND	10	72,50	725,00
44	Fórceps adulto nº.150 Unid.	COOPERFLEX	UND	10	72,50	725,00
45	Fórceps adulto nº.151 Unid.	COOPERFLEX	UND	10	72,50	725,00
46	Fórceps adulto nº.16 Unid.	COOPERFLEX	UND	16	72,50	1.160,00
47	Fórceps adulto nº.17 Unid.	COOPERFLEX	UND	10	72,50	725,00
48	Fórceps adulto nº.18L Unid.	COOPERFLEX	UND	10	72,50	725,00
49	Fórceps adulto nº.18R Unid.	COOPERFLEX	UND	10	72,50	725,00
50	Fórceps adulto nº.65 Unid.	COOPERFLEX	UND	10	72,50	725,00
59	Kit Resina Z350	3M	UND	6	590,00	3.540,00
85	Tira de aço para acabamento em amálgama 6 mm com 12und.	AAF BRASIL	PCT	40	6,14	245,60
87	Tiras de lixa para polimento e acabamento dental com 150und.	AAF BRASIL	PCT	20	7,25	145,00
90	Vaselina Solida	PHARMAX	UND	20	6,00	120,00
<b>TOTAL</b>						14.005,60

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00011/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,

VENCEDOR: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL CAJAZEIRAS

CNPJ: 09.210.219/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Acido Gel	21	UND	100	1,40	140,00
3	Água oxigenada 1 litro	VICPHARMA	LITRO	10	6,00	60,00
4	Agulha descartável gengival curta 30 gm cax. com 100und. B.D	PROCARE	CX	20	34,00	680,00
10	Anestésico cloridrato de Lidocaína 3% cax. com 50 Unid.	DENT SPLY	CX	4	72,00	288,00



## BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

**ANO: 2021**

**MÊS: AGOSTO**

**EDIÇÃO: EXTRA**

representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS  
HOSPITALARES EIRELI.

26.240.632/0001-16

Item(s): 21 - 37 - 60 - 67 - 82 - 91.

Valor: R\$ 9.391,95

- DENTAL UNIVERSO EIRELI.

26.395.502/0001-52

Item(s): 26 - 27 - 58.

Valor: R\$ 4.908,06

- FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD.  
HOSP. LTDA.

08.160.290/0001-42

Item(s): 2 - 6 - 7 - 9 - 11 - 12 - 13 - 16 - 18 - 34 - 36 - 53 - 62 - 63 - 66 -

68 - 71 - 74 - 75 - 76 - 78 - 79 - 84 - 93.

Valor: R\$ 10.618,13

- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA – M.

09.478.023/0001-80

Item(s): 5 - 8 - 14 - 17 - 19 - 20 - 22 - 23 - 24 - 25 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32

- 38 - 40 - 41 - 42 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 61 - 64 - 65 - 69 - 70 - 72

- 73 - 77 - 80 - 81 - 83 - 86 - 88 - 89 - 92.

Valor: R\$ 14.138,02

- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL

CAJAZEIRAS.

09.210.219/0001-90

Item(s): 1 - 3 - 4 - 10 - 15 - 33 - 35 - 39 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 -

50 - 59 - 85 - 87 - 90.

Valor: R\$ 14.005,60

**Total: R\$ 53.061,76**

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 30 de julho de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito